
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 15 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D678ADFEA243DEA286CCC78FE2A20A2E



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 22 DE 15 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• ERRATA AO PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CREDECIAMENTO 002/2024

• PORTARIA Nº 23 DE 15 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024

• QUINTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO AO CREDENCIAMENTO N Nº 004/2023

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D678ADFEA243DEA286CCC78FE2A20A2E



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 22 DE 15 DE MAIO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a exoneração do 

cargo de Secretaria de Assistência 

Social, desta Prefeitura Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica a pedido, RAILDETE SANTANA TRINDADE, portadora do RG nº 

0568930436, exonerado do cargo de Secretaria de Assistência Social, lotado na estrutura 

desta Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 15 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38900C1758879CA5C46B6E47734EF8FC

quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
 

 
 

 
ERRATA AO PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CREDECIAMENTO 
002/2024, publicado na terça-feira, 14 de maio de 2024 | Ano IX - Edição nº 01409 | 
Caderno 1 Diário Oficial do Município 003 

 
 

Onde lê-se 

 

Terra Nova/BA, 13 de abril de 2024 

 
 
Leia-se  
 
 
 
 
 

Terra Nova/BA, 13 de maio de 2024 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79FC124C44762453E5622210E18117D2

quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 

 

PORTARIA Nº 23 DE 15 DE MAIO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a nomeação para o 

cargo de Secretaria de Assistência 

Social, desta Prefeitura Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ELEDA RIBEIRO PACHECO, portadora do RG nº 0439307007, 

para exercer o cargo de Secretaria de Assistência Social, lotado na estrutura desta 

Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 15 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E359706F9F21DA56C2124CB83E22C4D

quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
 

 
 

 
PRIMEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 
 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o procedimento de contratação direta 

de licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, do 

CREDENCIAMENTO para SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, 

PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL, conforme preços e condições constantes nos autos, ratifico a decisão da 

comissão de contratação e, decido por HOMOLOGAR os procedimentos adotados pela Comissão, 

especialmente os referentes à habilitação das empresas:  FLAVIA RAFAELA DOS SANTOS 

PEREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:48.220.059/0001-11; RAIMUNDO NONATO 

PLÁCIDO JUNIOR, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:41.581.967/0001-91; JOSELITA 

CUNHA ARCANJO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:39.968.468/0001-00; C V DE 

LIMA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:50.066.876/0001-09 e LUAN LIMA SALES, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ:40.661.014/0001-70, em conformidade com o Artigo 74, 

IV e 78, I e II da Lei 14.133/2021. Posto isso, retorne-se à Coordenação de Procedimentos Licitatórios 

para adoção das providências subsequentes. 

 

 

Terra Nova/BA, 10 de maio de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F42BB9FC85DD73F02DDBE63744FC1133

quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 073/2024 
CREDENCIAMENTO 004/2023 

 

 
Espécie: Contrato nº 073/2024, firmado com a empresa: ALMEIDA .FG MED LTDA, Inscrita no 
CNPJ: 53.739.055/0001-84; Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E 
CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO (ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA), NO CADASTRO DO SIS TEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM ÁREAS 
DIVERSAS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, A FIM DE 
ATENDER OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA; Dotação Orçamentária: 

3.01.01; 2055; 3390.39,00; 1500. Vigência: 06/05/2024 a 06/06/2024; Valor estimado: R$ 
14.766,24 (quatorze mil setecentos e sessenta e seis mil reais e vinte e quatro centavos). 
Assinatura: 06/05/2024; Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA. 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50AAADC63ABF73F63A9A344EFB6D3761

quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 15 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

QUINTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CREDENCIAMENTO N° 004/2023 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, 
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2023, tendo como objeto a Seleção de 
propostas para credenciar e contratar, pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas especializadas na 
prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico (atenção especializada), no cadastro do sistema 
único de saúde – sus, em áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim 
de atender os pacientes do município de Terra Nova/BA e ADJUDICA o objeto da licitação em favor 
da empresa: ALMEIDA .FG MED LTDA, Inscrita no CNPJ: 53.739.055/0001-84, Medico PSF. Nestes 
termos fica a empresa credenciada, habilitada para contratação.  
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Terra Nova-BA, 06 de maio de 2024 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D678ADFEA243DEA286CCC78FE2A20A2E


		2024-05-15T15:10:49-0300




